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Den i promemorian föreslagna förordningen om tillfälliga nedstängningar och 

förbud innebär lågtgående begränsningar i flera grundläggande fri- och 

rättigheter. De föreslagna begränsningar grundas i huvudsak på 

bemyndiganden i lagen (2021:4) om särskilda begränsningar för att 

förhindra spridning av sjukdomen covid-19 (covid-19-lagen) som 

Justitiekanslern har yttrat sig över den 17 december 2020 (dnr 2020/7365). 

Dessa synpunkter gör sig gällande även här.  

 

Som framhålls i den nu remitterade promemorian får de föreslagna 

begränsningarna i rättighetsskyddet endast ske om åtgärderna kan anses 

nödvändiga och proportionerliga i förhållande till syftet att förhindra 

spridning av sjukdomen covid-19. Justitiekanslern har i sitt remissyttrande  

den 17 december 2020 bedömt att covid-19-lagens åtgärder, under rådande 

förhållanden, framstår som godtagbara från proportionalitetssynpunkt. Även 

de mer ingripande åtgärderna som övervägs i promemorian framstår enligt 

Justitiekanslern som godtagbara vid ett sådant försämrat smittläge som 

förslagen tar sikte på.  

 

Det bör dock betonas att promemorian endast innehåller ett utkast till 

förordning om tillfälliga nedstängningar och förbud. I promemorian anges 

det följaktligen att föreskrifterna om nedstängning, beroende på hur 

smittspridningen ser ut när frågan om nedstängning och förbud aktualiseras, 

kan komma att inskränkas till ett visst geografiskt område eller vissa 

verksamheter eller tvärtom utvidgas till att omfatta ytterligare verksamheter 

än de som behandlas i promemorian (s. 9). Det försvårar bedömningen av 

förslagets proportionalitet och innebär att den närmare bedömningen av om 

de enskilda åtgärderna är nödvändiga och ändamålsenliga oundvikligen 

måste ske i samband med utfärdandet av den slutligt utformade 

förordningen och det smittläge som råder då.  
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Ärendet har föredragits av Erik Mårild. I ärendets beredning har även 

byråchefen Daniel Kjellgren deltagit. 

 

 

 

Mari Heidenborg 

 

Detta yttrande har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

 

 


